de Spiritus sancti substantia cat. 16, n. 5 et 24 ; cat. 17, n. 17, et iisdem fere verbis quibus de æterna generatione locutus erat. Ut autem incomprehensam amborum naturam, ita divinam utriusque summe perspectam et comprehensam docet. Cat. 6, n. 6, cum probasset angelos, alios aliis excellentius Deum videre, nullos tamen perfecte ; addit, *Unus videre potest sicut oportet, una cum Filio Spiritus sanctus : ille enim omnia scrutatur et novit, etiam profunda Dei, ut certe et unigenitus Filius Patrem quantum oportet novit una cum Spiritu sancto*. Et rationem subdit, quoniam uterque paternæ divinitatis est particeps ; cat. 7, num. 11, *Dei faciem vident angeli, unusquisque secundum proprii ordinis et loci mensuram, proprie ac sincere, Filio una cum Spiritu sancto reservatus est*. Cat. 11, num. 11, fuse probat divinæ generationis arcanum, terræ, cælo, hominibus, angelis et universæ generatæ naturæ, καὶ πᾶσα γεννητῆ φύσις, incompertum esse. At eam notitiam primam concedit Spiritui sancto, num. 12, *Ecquid aliud est, quod cognoscat profunda Dei nisi solus Spiritus sanctus qui divinas Scripturas elocutus est ? at neque Spiritus sanctus de Filii generatione ex Patre in Scripturis est locutus*. Deinde Filio, num 13, *Qui genuit, solus novit cum quem genuit, et qui ab ipso genuit est novit genitorem*. Utrumque igitur ab generata seu creata natura longo intervallo discernit.

6. Sexto denique, ex una trium natura, divinitate, operatione, consensu, infinita a creaturarum statu et modo separatione, una sequitur trium gloria, una reddenda adoratio. Cat. 6, n. 4, *Indivise Patris et Filii cum sancto Spiritu glorificatione celebratur. Non enim aliam gloriam Pater, aliam Filius habet ; sed unam et eandem cum [CXXXIX] sancto Spiritu*. Cat. 16, n. 4, *Spiritus sanctus cum Patre et Filio honoratus est, et sancti Lapsimatis tempore in sancta Trinitate simul comprehenditur ; num. 19, Pretiosa res vere Spiritus sanctus : merito baptizamus in Patrem, et in Filium, et in Spiritum sanctum*. Ex hæc Filii et Spiritus sancti cum Patre in baptismatis formula indistincta conjunctione, nata est in ecclesiis glorificanda Trinitatis formula, quam Cyrillus in omnibus pene catecheseon clausulis, particula æqualitatis et cum exprimere solet. Cat. 12, n. 17, Patris et Filii adorationem dividi vetat. Quam adhibet rationem ne videlicet in oppositam Sabellianæ hæresim incidamus, ea de Spiritu sancto quoque valet ; quem ejusdem hæresis metu ne a Trinitate separemus, iisdem pene verbis prohibet cat. 16, n. 4. Quid aliud desideret lector nescio, nisi apertam fortassis consubstantialis Trinitatis professionem. Hanc babes in extremis epistole ad Constantium verhis, quibus orat ut Deus Augustum multos annos sospitem servet, *glorificantem semper sanctam et consubstantialem Trinitatem, verum Deum nostrum*. Frustra lectionem hæc sollicitari, in Præloquio ad eam epistolam, num. 10,